KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Sot me datenfl; . +:2020 nerjshkruhet kjo kontrate shitblerje kuotash nga palet:

- “Farmaci Emira —2011” shpk me Nr NIPT: L32127010C me ortak te vetem dhe administrator
Z. Erald Lengo, i datelindjes 20.07.1994, i biri i Sadikut, lindur ne Gjirokaster dhe banues ne
Tirane, madhor, me zotesi|te plote juridike per te vepruar, zoteruese e 50% te kuotave te
shoqerise, Referuar si “Shitési”

DHE
-EEM INVESTMENT” shpk person juridik i tatueshem me nr. NIPT-i L71712013R me ortak

te vetem dhe administrator ¥.Elio Latifi, , i datelindjes 28.06.1993, i biri i Iljasit lindur ne
Gramsh dhe banues ne Tirarle, me nr.personal J306281141 madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, zoteruese e 50% te kuotave te shoqerise, Referuar si “Blerési”

NENI 1-PERKUFIZIME

Paragrafi 1.01. Pérkufizime
Kudo g€ pérdoren né kété kontraté (duke pérfshiré Shtojcat), pérvegse nése deklarohet ndryshe
ose e kérkon konteksti, termat § méposhtme do t& kené kuptimet e méposhtme:
“Kuotat” do t& thoté 100% te kuotave te shogerise “Habe Invest” shpk
“Pérfundimi” do t& thoté pérfundimi i shitjes dhe blerjes sé kuotave ndermjet shoqerise
“Farmaci Emira — 2011” shpk dhe shogerise EEM INVESTMENT” ge
zoterojne tek shogeria “Habe Invest” shpk, né pérputhje me kété kontraté.
“Lek#” ose “ALL” do t& thpté monedha e ligjshme e Republikés sé Shqipérisé.
“Barré” do té thqté ¢do hipoteké, peng, pagesé, privilegj, prioritet, hipotekim,

barrg, kalim, sekuestro, kompensim ose interesa sigurie t& ¢do lloji né
lidhje mg Kuotat.




NENI I

Paragrafi 2.01. Ményra e shitb

Shogeria “Farmaci Emira —
gjithe kuotat zoteruese qe ka

Shoqgeria “EEM INVESTME
gjithe kuotat zoteruese qe ka

Shogeria “EEM INVESTME
Invest” shpk

— SHITJA DHE BLERJA E KUOTAVE

lerjes se Kuotave

2011” shpk ti shese shogerise “EEM INVESTMENT” shpk, te
tek shogeria “HABE INVEST” shpk, me cmimin 50 leke.

NT” shpk ti bleje shogerise “Farmaci Emira — 2011” shpk, te
tek shogeria “HABE INVEST” shpk, me cmimin 50 leke.

NT” shpk te jete zoteruese e 100% te kutave te shogerise “Habe

Paragrafi 2.01. Cmimi i Bler

S

Sipas kushteve dhe afateve té K&€saj kontrate, Shitési bie dakord ti shesé Blerésit dhe Blerési bie

dakord té blejé nga shitési té

thé t& drejtat, titujt, pérfitimet dhe interesat e Shitésit ne dhe mbi

kuotat né Datén e Pérfundimit,|pér Cmimin e Blerjes.

Paragrafi 2.02. Afati i Pageses

Sipas kushteve dhe afateve t& K¢saj kontrate, Blerési do t& paguajé ¢mimin e Blerjes sipas

marreveshjes mes paleve.

Paragrafi 2.03. Hyrja ne fuqi

Kontrata hyn ne fuqi menjeher:

le kontrates

pas nenshkrimit nga palet

Paragrafi 2.04. Kushtet pér pérfundim

Sipas kushteve dhe afateve té k
¢mimin e Blerjes me transferté
apo kundérkérkesé, né llogarin

Esaj kontrate, n¢ datén e pérfundimit, Blerési do té paguajé
fbankare ose cash né fonde direkt t& disponueshme, pa kompensim
¢ pércaktuar.




NENI III - GARANCITE

Paragrafi 3.01. Garancité e Blerésit

Blerési i garanton Shitésit se n§ datén e késaj kontrate dhe né Datén e Pérfundimit:

(a) Ai ka té drejtén t& lidhg dhe té zbatojé kété kontraté;

(b) Kjo kontraté &shté autqrizuar dhe ekzekutuar rregullisht prej tij dhe kjo kontraté pérbén
detyrime t&€ vlefshme dHe ligjérisht detyruese t& tij, t& detyrueshme né pérputhje me kushtet

e késaj kontrate;

(c) Kryerja e késaj kontrat¢ dhe pérputhja me kushtet e saj nuk do té rezultojé né shkeljen e
aktit t€ tij te themelimit ose t&¢ ¢do dispozite t& pérmbajtur né ¢do status, ligj, normé,
rregullore, vendim ose fekret t& aplikueshém ndaj tij dhe nuk do té jen& né kundérshtim
ose t€ rezultojn€ né shkeljen e ndonjé dispozite ose t& kérkojé ¢do miratim ose té rezultojé

né vendosjen e ndonjé
éshté palé ose nga i cil

barre si pagesé garancie sipas ¢do kontrate ose dokumenti né té cilin
i detyrohet ai ose ndonjé aset i tij;

(d) Blerési lidh kété Kontraté dhe do té ushtrojé té drejtat e tij dhe do té kryejé detyrimet e tij
1 )

sipas saj, vetém pér pé
administrues 1 besuar,

rfitimin e tij dhe jo pér ose né emér t& ndonjé personi tjetér, qofté si
agjent ose ndryshe, dhe

(e) Blerési éshté né gjendjg té pérmbushe té gjitha pagesat e tij dhe detyrimet e tjera sic jané
pér tu paguar pér kryejen dhe nuk &shté depozituar asnjé kérkesé pér falimentim ose

procedimin e detyruar

ndaj tij dhe as nuk kércénohet ose parashikohet njé gjé e tillg.

(f) Bleresi fiton cdo detyrim dhe te drejte te cfaredo lloji qe lidhet me shogerine “Habe
Invest”shpk, ge eshte perfituar ose rrjedh nga veprime ne te shkuaren si dhe ato qe do te

perfitohen ne te ardhmep.

Paragrafi 3.02. Garanci té Shitésit

Shitési i garanton Blerésit se n&datén e késaj Kontrate dhe né datén e Pérfundimit:

(a) Aika té drejté t& lidhé dhe té kryejé kété Kontraté;

(b) Kjo kontraté &shté autorjzuar dhe ekzekutuar rregullisht prej tij dhe kjo Kontraté pérbén
detyrim t€ vlefshém dheligjérisht t& detyrueshém té tij, t& detyrueshme né pérputhje me

kushtet e késaj kontrate;




(c) Kyerja e késaj Kontratg dhe pérputhja me kushtet e saj nuk do té rezultojé né shkeljen e
aktit t& tij t& themelinjit ose t¢ ¢do dispozite t&€ pérmbajtur né ¢do statut, ligj, normé,

rregullore, vendim ose

dekret t& aplikueshém ndaj tij dhe nuk do té jeté né kundérshtim ose

té rezultojé né shkeljen e ndonjé dispozite ose t& kérkojé ¢do miratim ose té rezultojé né
vendosjen e ndonjé barfe si pagesé garancie sipas ¢do kontrate, ose dokumenti né té cilin
éshté palé ose nga i cilijdetyrohet ai ose ndonjé aset i tij;

(d) N& datén e késaj Kontfate, Shitési nuk ka lidhur dhe as ka réné dakord té lidhé ndonjé
kontraté tjetér pér shitjén e Kuotave ge zoteron te shogerisa “Habe Invest” shpk , pérvegse

me blerésin;

(e) Shitési i garanton Blerdsit q¢ Kuotat jané té lira nga ¢do barré si Garanci pagese apo ¢do
lloj pengese q€ mund t¢ pérb&jé — né¢ Pérfundim ose pas tij — njé shkelje té t& drejtave té
pronésisé sé¢ Kuotave nga Blerési.

(f) I transferon te gjitha) te drejtat dhe detyrimet e fituara, duke perfshire cdo lloj
dokumentacioni qe ka gerfituar ose do te perfitoje pa asnje perjashtim.

(g) Shitesi nuk do te preténdoje asnje te drejte ose detyrim ne te ardhmen lidhur me
shogerine Habe Invest shpk

Paragrafi 4.01. Njoftimet

NENI IV — TE PERGJITHSME

shkrim. Pérvegse kur parashikdhet ndryshe né kété kontraté, ky njoftim, aplikim ose komunikim

Cdo njoftim, aplikim ose kom{likim tjetér qé jepet ose béhet sipas késaj Kontrate do té jeté me

tjetér do t& konsiderohet se ésh

¢ dhéné ose béré rregullisht kur dorézohet dorazi, me posté ajrore,

transmetim teleks ose faks ndaj palés sé cilés i kérkohet ose i lejohet té jepet ose té béhet né adresén

e késaj pale té specifikuar mé

palés qé jep ose bén kété njofti

Paragrafi 4.02. Gjuha Shqipe

T€ gjitha dokumentat qé do t&
Kontrate do t€ jen& n€ gjuhen

LOShté ose né€ até adresé tjetér & kjo palé cakton me njoftim ndaj
, aplikim ose komunikim.

lgurohen ose komunikimet q€ do t& jepen ose béhen sipas késaj
qipe.

Paragrafi 4.03. Ligji i zbatueshém

Kjo kontraté da\té drejtohet dhg do t& interpretohet né pérputhje me ligjet e Shqipérisé.




Paragrafi 4.04. Juridiksioni

(Cdo konflikt, mosmarréveshjg¢ ose pretendim qé lind nga kjo Kontraté ose né lidhje me kété
Kontraté ose shkeljen, pérfundimin ose pavlefshmériné e saj, do t&€ zgjidhet mirekuptim. Nese nuk
do te arrihet nje marreveshje fatehere cdo mosmarreveshje do te zgjidhet nga gjykata e rrethit
gjygjésor Tirané.
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